Verbum ipsorum agnoscimus in Sapiencia Salomonis: Morte turpissima, inquit, condemnemus eum.

Interrogemus eum; erit enim respectus in sermonibus illius: si enim vere Filius Dei est, liberet eum.

Responsorium

Tenebræ factæ sunt, dum crucifixissent Iesum Iudæi: et circa horam nonam exclamavit Iesus voce magna: «Deus meus, ut quid me dereliquisti?» Et inclinato capite, emisit spiritum. Tunc unus ex militibus lancea eius perforavit et continuo exivit sanguis et aqua. Exclamavit Iesus voce magna, ait: «Pater, in manus tuas commendo spiritum meum».

LECTIO 6

Exacuerunt tamquam gladium linguas suas. Non dicant Iudæi: Non occidimus Christum. Etenim propterea eum dederunt iudici Pilato, ut quasi ipsi a morte eius viderentur immunes. Nam cum dixisset eis Pilatus: Vos eum occidite, responderunt: Nobis non licet occidere quemquam. Iniquitatem facinoris sui in iudicem hominem refundere volebant: sed numquid Deum iudicem fallebant? Quod fecit Pilatus, in eo ipso quod fecit, aliquantum particeps fuit: sed in comparatione illorum, multo ipse innocentior. Institit enim quantum potuit, ut illum ex eorum manibus liberaret: nam propterea flagellatum produxit ad eos. Non persequendo Dominum flagellavit, sed eorum furori satisfacere volens: ut vel sic iam mitescerent, et desinerent velle occidere, cum flagellatum viderent. Fecit tamen. Sed si reus, quia fecit vel invitus: illi innocentes, qui coegerunt ut faceret? Nullo modo. Sed ille dixit in eum sententiam, et iussit eum crucifigi, et quasi ipse occidit: et vos, o Iudæi, occidistis. Unde occidistis? Gladio

gekomen was om hen te genezen, beraadden zij zich om hem in het verderf te storten. Alsof ze aldus wilden bewijzen of hij werkelijk en mens was die ze konden doden, of een bovenmenselijk persoon die niet zou toestaan gedood te worden. Hun woord herkennen we in de Wijsheid van Salomo: 'laten we hem veroordelen tot een vernederende dood. Laten we hem ondervragen: er wordt toch over hem gewaakt: als hij werkelijk de Zoon van God is, dan zal hij hem bevrijden.'

Matth. 27 : 45 Joh. 19 : 30-34 Luc. 23 : 46

Er viel een duisternis toen de Joden Jezus kruisigden. Rond het negende uur riep Jezus met luide stem: 'Mijn God, waarom hebt U mij in de steek gelaten?'

Daarop boog Hij het hoofd en gaf de geest.

Toen doorstak een van de soldaten met een lans zijn zijde, en meteen kwam er bloed en water uit.

Toen riep Jezus luidkeels: 'Vader, in uw handen beveel ik mijn geest.'

Augustinus, Ennarationes in Psalmos, 63 : 3

'Ze slijpen hun tong als een zwaard.' Dat de Joden niet zeggen 'we hebben Christus niet gedood'. Want ze hebben Hem aan de rechter Pilatus overgegeven, om zelf onschuldig aan zijn dood te lijken. Want toen Pilatus hen zei 'doden jullie Hem', toen antwoordden zij 'ons is niet toegestaan iemand te doden.'